Ф Н П Р

	Областной союз

	«Федерация профсоюзов Самарской области»

	СОВЕТ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	21.03.2019 г.

	№ XII-2

	г. Самара

Об участии профсоюзов
Самарской области

в мероприятиях 1 мая 2019 года
В Международный день солидарности трудящихся во всём мире профсоюзы организовывают коллективные действия, выдвигают свои требования по защите социальных прав и интересов людей труда. Шествия и демонстрации в этот день проходят с призывами достойной зарплаты, полной занятости, справедливой социальной политики, защиты прав трудящихся.
В связи с этим, руководствуясь Постановлением Исполкома ФНПР № 2-7 от 12.02.2019 г. «О подготовке и проведении первомайской акции профсоюзов в 2019 году»,
СОВЕТ ФПСО ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Провести первомайскую акцию профсоюзов – 1 мая 2019 года. Определить основной формой проведения акции шествия и митинги.

2. Членским организациям ФПСО:

2.1 провести разъяснительную работу среди трудящихся о целях и задачах коллективных действий;
2.2 обеспечить эффективное взаимодействие со средствами массовой информации для организации позитивного освещения акции.
3. Координационным советам организаций профсоюзов - представительствам Федерации профсоюзов Самарской области:
3.1 подать уведомление о проведении первомайской акции в администрацию города или муниципального района не позднее 01 апреля 2019 года;
3.2 провести разъяснительную работу среди трудящихся и особенно молодёжи о целях и задачах коллективных действий;
3.3 привлечь внимание местных органов власти и объединений работодателей Самарской области в ходе первомайской акции профсоюзов к имеющимся социально-экономическим требованиям и проблемам членов профсоюзов и трудящихся.
4. Федерации профсоюзов Самарской области:

4.1 обеспечить взаимодействие с Правительством Самарской области и Администрацией г.о. Самара по подготовке и проведению мероприятий 1 мая 2019 года;
4.2 активно использовать средства массовой информации в ходе подготовки и проведения первомайской акции.
5.
Молодежному Совету Федерации профсоюзов Самарской области обеспечить активное участие молодежи в мероприятиях 1 мая 2019 года.
6.
Контроль за выполнением настоящего Постановления возложить на руководство ФПСО.

Председатель
Федерации профсоюзов

Самарской области

    П.Г. Ожередов